
 

 
 

 
 

 

 

9. Verzoek van de gemeenschappelijke regeling AIJZ tot overdracht van 132 

aandelen A aan de gemeente Velsen 

 
 

Aan: Algemene Vergadering 

 

Van: directie en raad van commissarissen 

 

Betreft: verzoek van de gemeenschappelijke regeling AIJZ tot overdracht van 132 aandelen A  

aan de gemeente Velsen 

 

Datum: 17 april 2020  

 

Bijlagen: (1) brief van de gemeente Velsen  

(2) brief van AIJZ  

 

Inleiding 

De gemeente Velsen is deelnemer in de gemeenschappelijke regeling AIJZ, die aandeelhouder is van 

HVC. Recentelijk heeft Velsen ons door middel van bijgaande brief geïnformeerd over haar voornemen 

om uit deze gemeenschappelijke regeling te treden en om in dat verband rechtstreeks aandeelhouder 

van HVC te worden. De gemeente heeft dit voornemen afgestemd in AIJZ-verband. AIJZ verzoekt 

daarom middels bijgaande brief de algemene vergadering om goedkeuring voor de overdracht voor 132 

aandelen A aan de gemeente Velsen. Na deze overdracht behoudt AIJZ 132 aandelen A. 

Er zijn ons inziens geen redenen om de verzoeken van Velsen en AIJZ inzake de aandelenoverdracht af 

te wijzen. Wel dient vóór het passeren van de akte van aandelenoverdracht de voorgenomen 

aandelenoverdracht te worden afgestemd met de financiers van HVC en wordt de gemeente Velsen 

partij bij de ballotageovereenkomst aandeelhouders A. 

Voorstel 

Met inachtneming van het vorenstaande en gelet op artikel 9 van de statuten van HVC stellen wij voor 

goedkeuring te verlenen aan de voorgenomen overdracht van 132 aandelen A van de 

gemeenschappelijke regeling AIJZ aan de gemeente Velsen. 

 

De Algemene Vergadering van NV HVC, bijeen te Alkmaar op 28 mei 2020, 

gelezen de verzoeken van de gemeenschappelijke regeling AIJZ en de gemeente Velsen, alsmede het 

voorstel van directie en raad van commissarissen d.d. 17 april 2020 en gelet op artikel 9 van de 

statuten, 

b e s l u i t :  

goedkeuring te verlenen aan de voorgenomen overdracht van 132 aandelen A van de 

gemeenschappelijke AIJZ aan de gemeente Velsen, onder voorwaarde van voorafgaande toetreding tot 

de ballotageovereenkomst aandeelhouders A door de gemeente. 

Aldus besloten,  

 

Voorzitter, 

 

Secretaris, 






	09a - Verzoek AIJZ tot overdracht 132 aandelen A aan Velsen
	09b AV - Bijlage Brief AIJZ
	09c AV - Bijlage Brief Velsen

